Haud parum quoque supradictis omnibus confirmandis deter-
vire valent ea omnia, quæ supra laudatus Theophilus Raynaudus
egregie disserit, de Mariani Scapularis admirandis ac prodigijs Cap.
6. pp.

6. Part. I. Operis s̄epius citati, ad quæ (brevitati consulens) Lectorem remitto. Sed intermittere nequeo, quin hic apponam totum. Caput subsequens ejusdem libri, in quo postquam complura jam Parthenia vestis beneficia, privilegia atque prærogativas recensuisset, tandem concludendo affirmat, probatque, sacerum SCAPVLARE jugem esse scatebram spiritualium donorum, signum salutis æterne, notam prædestinationis; quod ipsum ego, hanc de privilegiis, beneficiisque Virginei SCAPULARIS Dissertationem terminando probare intendebam, sed malo id potius verbis ejusdem disertissimi, celeberrimique Authoris, quam propriis, majoris fidei, authoritatibus conciliandæ gratia, asserere ac confirmare. Ipsum igitur hic differentem audiemus.

CAPUT II.

Marianum SCAPVLARE jugis scatebra spiritualium donorum, signum salutis æternae, nota prædestinationis.

PROLATUS proximè est gustus operum supra naturam; circa sanitatem, vitam, & immunitatem à malis temporaliis collatam. Nunc atringenda obiter sunt spiritualia bona, præ quibus illa alia inferioris ordinis beneficia, vix aliquo sunt loco. Nam ut S. Augustinus pulchrè differit, qualemcumque aurum, ac vel si sordens, & plurima excrementitia fuligine obfatum, præstantius est plumbo, quantumvis defœcato, & per purgato. Similiter ergo spiritualia bona ad animæ salutem spectantia, etiam si minuta & tenuia; cum spectent ad gradum superiorem, sunt inadæquabiliter præcellentiora quibusvis bonis temperariis, quantumvis in suo genere pretiosiss.

Pono porro ut exploratum, totam SCAPULARIS efficacitatem ad bonorum spiritualium devotionem, ex eo prodire, quod sit tessera & pignus benevolentiae, qua B. Virgo piè gestantes hujusmodi vestem complectitur. Hæc autem benevolentia, quantorum spiritualium munerum sit ferax, S. Bernardus mellitissimè attigit; spectato honore, quem Filius Matri debet. Itaque quid non potest nra.

Hh h 3

332.

In psalm.
145. ad V. 1
Quan-
tum diffe-
rant bona
spiritualia
à tempora-
rijs.

Sacrum
Scapulare
tessera est
& pignus
benevolen-
tia Maria-